
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 78 del 27/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE PER IL REFERENDUM DEL 
28/05/2017

Il Redattore: Ruggieri Carmela

Premesso che:
 con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
 con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2017-2019;
Vista  la Circolare  F.L. n.6/ 2017 del 17/03/2017, emanata dal Ministero dell'Interno, Dipartimento per gli Affari 
Interni e Territoriali, Direzione Centrale dei Servizi Elettorali, avente per oggetto: Indizione referendum popolare del 28 
maggio 2017, secondo l'art.75 della Costituzione,che costituisce parte integrante ed iscindibile del presente 
provvedimento (allegato C);
Preso Atto della Determinazione Dirigenziale n. 603 del 03/04/2017 del settore II " Organizzazione e gestione Risorse 
Umane", con la quale è stato approvato per lo svolgimento delle consultazioni referendatie del 28/05/2017, il piano di 
lavoro relativo al personale incaricato ai sensi del comma 2 del D.L. n. 8 del 18/01/1993, per assolvere i compiti 
connessi alle operazioni elettorali;
Preso Atto che, l'ufficio centrale per il Referendum, presso la Suprema Corte di Cassazione, con propria ordinanza del 
21 aprile 2017, ha disposto la sospensione con effetto immediato delle operazioni relative al referendum del 28 maggio 
2017, aventi per denominazioni  rispettivamente:"Abrogazione disposizioni limitative della responsabilità solidale in 
materia di appalti" e " abrogazione disposizione sul lavoro accessori ( voucher);
Dato Atto che, con la sopracitata ordinanza di sospensione con effetto immediato delle operazioni referendarie, 
l'Ufficio preposto alle sopracitate cunsultazioni ha sospeso i relativi lavori;
Considerato che, con l'indizione della convocazione dei comizi elettorali, l'Ufficio Elettorale ha dovuto avviare 
l'immediato iter relativo ai procedimenti referendari, trattandosi di adempimenti necessari e dovuti per legge;
Vista la Determinazione Dirigenziale n.1532 del 25 settembre 2017 del settore II "organizzazione e gestione Risorse 
Umane" con la quale è stato assunto l'impegno spesa per lo straordinario elettorale da liquidare al personale Ufficio 
elettorale
Ritenuto di procedere alla redazione e approvazione del rendiconto generale delle spese sostenute per l'espletamento 
del Referendum del 28 maggio 2017;     
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;



Pagina 2/2

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi relativamente all'art. 53 per quanto attiene alla 
propria competenza e all'art. 65 in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali:

 DETERMINA

1- Di approvare il rendiconto generale delle spese sostenute per l'espletamento del referendum del 28 maggio 2017 così 
composto :
-compenso lavoro straordinario comprensivo di oneri riflessi e irap € 3.597,51

2- Di dare atto  che la spesa è stata imputata ai seguenti capitoli:
- € 2.735,03 per compenso al personale al cap. n. 1314.2,  cod. Bil. 01.07-01.01.01.003del P.E.G (2017-2019), scad. 
2017;
- € 650,93 per O.R. al cap. n. 1314.3, cod Bil. 01.07-1.01.01.01.003,del P.E.G ( 2017-2019) scad. 2017.
- € 211,55 per irap al cap. n. 1314.5 cod.Bil. 01.07-1.02.01.01.001, del P.E.G (2017-2019) scad.2017

3-Di inviare alla Prefettura di Ragusa i seguenti documenti che si allegano in copia quale parte integrante alla presente 
determinazione dirigenziale:

allegato "A"-Riepilogo generale compenso lavoro straordinario dipendenti comunali
allegato "B"-Riepilogo generale delle spese sostenute per conto dello Stato
allegato "C"-Circolare F.L n.6/2017

Dare atto che la presente Determinazione Dirigenziale non comporta impegno di spesa;
Dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile de Servizio gestione sistemi 
informatici, nell'apposito sito " amministrazione trasparente" sottosezione "altro"ai sensi del Dlgs n. 33/13.

 
 

Ragusa, 27/09/2017 Dirigente
CANNATA MARCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


